
 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 28 de junho de 2024  Número 2723 
     

 

Página 220 
 

 

A 18.1.15.452.2069.2602.33903900.1500 .................................................................................................................................. 100.000,00 

R 18.1.15.541.2070.2606.44905100.1501 .................................................................................................................................. 100.000,00 

 

A 13.1.10.122.2074.2553.33909300.1500 .................................................................................................................................. 160.000,00 

R 13.1.10.122.2074.2553.33903900.1500 .................................................................................................................................. 160.000,00 

TOTAL ...................................................................................................................................................................................... 890.086,00 

 

PORTARIAS 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

 

PORTARIA SMS Nº 36 DE 28 DE JUNHO DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE O PROTOCOLO DE ATENDIMENTO DA MASTOLOGIA NO CENTRO ESTADUAL DE ATENÇÃO 

ESPECIALIZADA (CEAE). 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SETE LAGOAS/MG, no uso de suas atribuições previstas no art. 9º, inciso VII, da 

Lei nº 9.738 de 29 de dezembro de 2023, e 

 

Considerando o Memorando 174/2024/SGAMC/SMS-SL, da lavra da Superintendência Geral de Média Complexidade, que solicita 

publicação do Protocolo de Atendimento da Mastologia no Centro Estadual de Atenção Especializada (CEAE); 

 

Considerando que referido protocolo foi apresentado ao Conselho Municipal de Saúde na data de 10/06/2024 para conhecimento; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica instituído o Protocolo de Atendimento da Mastologia no Centro Estadual de Atenção Especializada (CEAE). 

 

Art. 2º O protocolo instituído no Art. 1º é parte integrante desta portaria e poderá ser acessado em: 

https://www.setelagoas.mg.gov.br/arquivo/download/11676/categoria/10010/protocolo_mastologia 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Sete Lagoas/MG, 28 de junho de 2024. 

 

MARCELO RODRIGUES DA COSTA FERNANDES 

Secretário Municipal de Saúde 

 
 

DIVERSOS 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
 

 

COMISSÃO ESPECIAL RESPONSÁVEL POR TODAS AS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAL ANALISTA DE SISTEMA, NO ÂMBITO DO PODER 

EXECUTIVO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA. 

 

COMUNICA INDEFERIMENTO DO RECURSO. 

 

A Comissão Especial Responsável por todas as etapas do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de profissional 

Analista De Sistemas, no âmbito do Poder Executivo da Administração Direta, instituída por meio da Portaria nº 16.632 de 20 de maio 

de 2024, no uso de suas atribuições, vem, por este ato, conforme disposto pelo Item 6.5 do Edital 01/2024, dar publicidade à decisão 

relativa ao INDEFERIMENTO DO RECURSO ADMINISTRATIVO, com fundamento no subitem 6.7, alínea “a”; subitem 4.4; 

subitem 4.6 e subitem 3.2.1 do Edital 01/2024, interposto pelo candidato, Rômulo Lopes de Almeida Pires, inscrito no CPF sob o nº 

119.xxx.x26-23. 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico do Município de Sete Lagoas 

 

Ano 11  Sete Lagoas, 28 de junho de 2024  Número 2723 
     

 

Página 221 
 

 

NOME DO CANDIDATO CPF MOTIVOS DO INDEFERIMENTO 

RÔMULO LOPES DE ALMEIDA 

PIRES 

119.xxx.x26-23 Subitem 6.7, alínea “a” do Edital 01/2024:  

 

“Serão indeferidos os seguintes recursos: 

 

a) que visem à complementação da inscrição com documentos que não 

foram entregues anteriormente (...) 

 

Subitem 4.4 do Edital 01/2024: 

 

“A documentação listada no subitem 4.1, alíneas “a” a “e” é de entrega 

obrigatória. A ausência de quaisquer documentos implicará na eliminação 

do candidato”; 

 

Subitem 4.6 do Edital 01/2024: 

 

“Toda a documentação deverá ser entregue uma única vez, não se 

admitindo complementação, inclusão e/ou substituição de documentos, sob 

pena de eliminação do Processo Seletivo” 

 

Subitem 3.2.1: 

 

“Trata-se de etapa de caráter obrigatório, classificatório e eliminatório, com 

pontuação máxima, conforme o ANEXO II, para os candidatos inscritos 

que deverão comprovar atuação profissional como analista de sistemas de, 

no mínimo, seis meses com o sistema de software de gestão pública “e-

cidade” 

 

A Comissão informa ainda que o candidato será devidamente notificado, por meio do e-mail informado no ato da inscrição, com os 

devidos fundamentos para o indeferimento do Recurso. 

 

Considerando-se ainda o teor do Item 6.6 do Edital 01/2024, a presente decisão tem caráter definitivo e não será objeto de reexame. 

 

Considerando-se que não houve candidatos habilitados para a segunda fase do Processo Seletivo, a Comissão Especial Responsável 

declara como deserto o Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de profissional Analista de Sistemas. 

 

Publique-se, registre-se.  

 

Sete Lagoas/MG, 28 de junho de 2024.  

 

RAFAEL OLAVO DE CARVALHO 

Secretário Municipal de Administração e Tecnologia da Informação 

 

AMANDA PEDROSA DE OLIVEIRA  

Presidente da Comissão  

 

DIEGO BUENO 

Membro da Comissão  

 

FREDERICO SOUZA MORAIS  

Membro da Comissão  

 

MATHEUS BONIFÁCIO DAS NEVES 

Membro da Comissão  

  

TATYANE LAGOEIRO ARAÚJO 

Membra da Comissão  

 

 


